
Provozní řád fitness – Slunečná 1153, Prachatice 

I. Adresa provozovny: Slunečná 1153, 383 01 Prachatice 
Telefon: 774 067 980 
IČ: 490 07 751 
Odpovědná osoba: ing. Jaroslav Šlosek 
 

II. Druh a rozsah poskytovaných služeb: provoz fitness, prodej výrobků s tím spojených.  
Posilovna je určena pro návštěvníky od 15ti let. Provoz fitness centra zajišťují dva 
kvalifikovaní pracovníci a odpovědný zástupce, který dohlíží na dodržování platných 
předpisů, spojených s provozováním fitness centra. 
 

III. Podmínky činnosti: prostory provozovny fitness byly zkolaudovány Odborem výstavby 
Městského úřadu v Prachaticích. 
 

IV. Používané přístroje: fitness je vybaveno profesionálním sportovním zařízením 
s příslušnou atestací. Stroje jsou používány v souladu s pokyny výrobců k jejich obsluze    
a údržbě, a dále v souladu s platnými předpisy ČR. Na používání strojů dohlíží odpovědný 
zástupce, který je zapsán ve vyrozumění o zápisu údajů v živnostenském rejstříku. 
Zařízení (tzn. lavičky, činky atd.) není dovoleno přenášet z určených stanovišť,                    
po ukončení cvičení je nutné je vrátit na určené místo.                                                              
Z bezpečnostních důvodů je vstup dětem do fitness centra přísně zakázán.  

 
V. Zásady prevence vzniku infekčních a jiných onemocnění, včetně podmínek dezinfekce: 

Provozovna je vybavena lékárničkou první pomoci, jejíž vybavení je v souladu                      
s poskytovanými službami.                                                                                                      
Fitness centrum je povoleno navštěvovat pouze v čisté sportovní obuvi. Je zakázáno 
chodit naboso, v ponožkách, popř. jiné obuvi než sportovní. Do fitness centra je nutno 
nosit vlastní ručník, který bude sloužit jako podložka při cvičení na jednotlivých nářadích. 
Na všech hygienických zařízeních jsou nainstalovány osoušeče rukou nebo zásobníky         
na ubrousky na jednorázové použití.                                                                                                                                   
Při práci s dezinfekčními prostředky jsou dodržovány zásady ochrany zdraví a bezpečnosti 
při práci, používají se osobní ochranné pomůcky. Pracovníci jsou poučeni                            
o zásadách první pomoci při zasažení dezinfekčním prostředkem. 
Ve všech prostorách fitness je zakázáno kouřit. 
 

VI. Očista prostředí provozovny: Úklid všech prostorů je prováděn bezprostředně                 
po znečištění, jinak dle potřeby, nejméně však 1x denně za použití dezinfekčních 
prostředků, viz. příloha: Dezinfekce provozovny. Při úklidu lze používat běžné detergenty. 
Malování prostorů provozovny je prováděno při znečištění stěn, min. 1x za dva roky. 
K ukládání odpadů na provozovně jsou k dispozici nášlapné odpadkové koše. 
Veškerý odpad z provozovny je odstraňován denně do nádoby k tomu určené, která je 
vyvážena 1x týdně Technickými službami Prachatice. 
 
         ing. Jaroslav Šlosek 


